ПРОЕКТ                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

-е заседание 4-его созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 06.2021 года №

Об утверждении предварительной сметы

Расходов на подготовку и проведение    выборов

депутатов Совета депутатов МО «Колгуевский
сельсовет» НАО
    Рассмотрев предварительную смету Расходов муниципальной и участковой избирательных комиссий МО «Колгуевского сельсовета» НАО на подготовку   и       проведение    выборов депутатов Совета депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО

РЕШИЛ:

  1. Утвердить предварительную смету Расходов муниципальной и участковой избирательных комиссий МО «Колгуевского сельсовета» НАО на подготовку   и       проведение    выборов депутатов Совета депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО четвертого созыва  12 сентября  2021 года в размере 187610 рублей  00 копеек, согласно приложению.

   2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Колгуевский сельсовет» НАО                                                     Майков Н.Я.
                                  Приложение к решению Совета депутатов
                      МО «Колгуевский сельсовет» НАО от 06.2021 №
СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение выборов органов местного самоуправления в 2021 году МО «Колгуевский сельсовет» НАО
	№№ п/п
	Наименование статей расходов
	Сумма

(руб)

	1.
	Фонд оплаты,

в том числе:
	178650,0

	- Оплата труда членов комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии в период выборов с временным отрывом от основной работы - компенсация, или без отрыва – дополнительная оплата
- Оплата за дежурства членов комиссии (на основании графика дежурств)

- оплата труда членов комиссии за работу в день выборов
	178650,0

	2
	Расходы на изготовление печатной продукции:

· расходы на изготовление бюллетеней для голосования
	1760,00
1760,00

	3
	Расходы на связь:

· приобретение почтовых марок
	3500,00

	4
	Канцелярские расходы:
	700,00

	5
	Расходы на оборудование и содержание помещений, (оформляется путем заключения договоров с исполнителями):

	3000,00

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов по статье
	187610,0

Расчеты к смете

1. Дополнительная оплата труда

МИК – 6 человек
     Председатель

 240 час х 100 = 24000- рабочие дни

10 час*200=2000 –выходные и праздничные дни

                                         Итого: 26000
                      Премия 150% - 13000
Всего   -   39000
 Секретарь  ( 90% от ставки председателя)

200 час х 90 = 18000   - рабочие дни

10 час*180=1800 –выходные и праздничные дни
                      Итого: 19800
Премия  150%  -  9900

Всего      -     29700
Зам.председателя ( 90% от ставки председателя)
    150 час х 90 =13500   - рабочие дни

     10 час*180=1800 –выходные и праздничные дни
                                        Итого: 15300
Премия 150%  - 7650

Всего      -     22950
  Члены комиссии 3 чел.(80 % от ставки председателя)

300 час х 80 = 24000 – рабочие дни

      10 час*160=1600 –выходные и праздничные дни

     Итого: 25600
Премия 150%  -  12800

Всего      -     38400
              ИТОГО по оплате труда МИК : 130050 рублей
УИК – 4 человек
     Председатель

 40 час х 100 = 4000- рабочие дни

 25 час*200=5000-выходние и праздничные дни в 2-м размере

                                         Итого: 9000

                      Премия 150% - 4500

Всего   -  13500
 Секретарь  ( 90% от ставки председателя)

40 час х 90 = 3600   - рабочие дни

25 час*180=4500-выходние и праздничные дни в 2-м размере

                      Итого: 8100

Премия  150%  -  4050

Всего      -    12150

Зам.председателя ( 90% от ставки председателя)
    40 час х 90 = 3600   - рабочие дни

 25 час*180=4500-выходние и праздничные дни в 2-м размере

                      Итого: 8100

Премия  150%  -  4050

Всего      -    12150

  Члены комиссии 1 чел.(80 % от ставки председателя)

40 час х 80 = 3200 – рабочие дни

25 час*160=4000-выходние и праздничные дни в 2-м размере

     Итого: 7200

Премия 150%  -  3600

Всего      -     10800

              ИТОГО по оплате труда УИК : 48600рублей